similiter degradatus, si reconcileretur, non esset iterum ordinandus. Ergo non amittit potestatem consecrandi: & ita Sacerdos degradatus potest consecrare hoc sacramentum.

Respondeo dicendum, quod potestas consecrandi Eucharistiam pertinet ad characterem Sacerdotalis Ordinis. Character autem quilibet, quia cum quadam consecratione datur, indelebilis est, ut supra dictum est (quæst. lxxii. art. 5.) sicut & quarumcumque rerum consecrationes perpetuæ sunt, nec amittuntur, nec reiterari possunt. Unde manifestum est quod potestas consecrandi non amittitur per degradationem. Dicit enim Augustinus in II. contra Parmenianum (cap. xlii. ante med.), *Utrumque; scilicet baptismus; & ordo, sacramentum est, & quadam consecratione utrumque homini datur; illud, cum baptizatur; istud, cum ordinatur: ideoque non licet à Catholicis, utrumque iterari.* Et sic patet quod Sacerdos degradatus potest consecrare hoc sacramentum.

Ad primum ergo dicendum, quod canon ille non loquitur asserive, sed inquisitive, sicut ex circumstantia literæ haberi potest.

Ad secundum dicendum, quod Episcopus non dat potestatem Sacerdotalis Ordinis propria virtute, sed instrumentaliter, sicut minister Dei; cuius effectus per hominem tolli non potest, secundum illud Matth. xix. 6. *Quod Deus coniunxit, homo non separet.* Et ideo Episcopus non potest hanc potestatem auferre; sicut nec ille qui baptizat, potest auferre characterem baptismalem.

Ad tertium dicendum, quod excommunicatio est medicinalis. Et ideo excommunicatio non auferretur executioni sacerdotalis potestatis, quasi in perpetuum, sed ad correctionem usque ad tempus; degradatio autem auferretur executioni, quasi in perpetuum condemnatis.

Ad quartum dicendum, quod potestas consecrandi non amittitur per degradationem, sed potestas executionis. Et ideo degradatus non amittit potestatem consecrandi, sed potestatem executionis. Et ideo degradatus non potest consecrare hoc sacramentum, quia non potest executionem conferre.

Sed contra est quod Augustinus in II. contra Parmenianum (cap. xlii.) probat, quod apostata a fide non caret baptismate; per hoc quod per penitentiam redentibus non restituitur: & ideo amitti non posse iudicatur. Sed

ARTICULUS IX. 502

Utrum licet ab excommunicatis, vel hæreticis, seu peccatoribus communionem recipere, & eorum Missam audire.

Supra quæst. lxxv. art. 9. ad 2. & 3. & IV. dist. xlii. quæst. 1. art. 3. quæst. 3.

AD nonum sic proceditur. Videtur quod aliquis licite possit communionem recipere à sacerdotibus hæreticis, vel excommunicatis, vel etiam peccatoribus, & ab eis Missam audire. Sicut enim Augustinus contra Petilianum (lib. III. cap. ix. in fin. vide cap. *Neque in homine, 1. quæst. 1.*) dicit, *neque in homine homo, neque in homine malo aliquis Dei facit sacramenta.* Sed Sacerdotes, quamvis sint peccatores, & hæretici, vel excommunicati, verum conficiunt sacramentum. Ergo videtur quod non sit vitandum ab eis communionem accipere, vel eorum Missam audire.

2. Præterea. Corpus Christi verum figurativum est corporis mystici, sicut supra dictum est (quæst. lxxx. art. 4.) Sed à prædictis Sacerdotibus verum corpus Christi consecratur. Ergo videtur quod illi qui sunt de corpore mystico, possint eorum sacrificiis communicare.

3. Præterea. Multa peccata sunt graviora quam fornicatio. Sed non est prohibitum audire Missas Sacerdotum aliter peccantium. Ergo etiam non debet esse prohibitum audire Missas Sacerdotum fornicatorum.

Sed contra est quod Canon dicit xxxi. dist. (cap. v.) *Nullus Missam audiat Sacerdotis quem indubitanter concubinam novit habere: & Gregorius dicit in III. Dialog. (cap. xxxi. parum à princ.) quod pater perfidus Arianum Episcopum misit ad filium, ut de ejus manu sacrilege consecrationis communionem perciperet. Sed vir Deo dectus Ariano Episcopo venienti exprobravit, ut detulit.*

Respondeo dicendum, quod, sicut supra dictum est (art. 7. & 8. præc.) Sacerdotes, si sint hæretici, vel schismatici, vel excommunicati, vel etiam peccatores, quamvis habeant potestatem consecrandi Eucharistiam, non tamen ea recte utuntur, sed peccant utentes. Quicumque autem communicat alicui in peccato, ipse particeps peccati efficitur. Unde & in II. Canonica Joann. 11. dicitur, *quod qui dixerit ei, Ave, scilicet hæretico, communicat operibus illius malignis.* Et ideo non licet à prædictis communionem accipere, aut eorum Missam audire.

Differat tamen inter prædictas sectas. Nam

(a) Ita nisi, & editi passim. *Alii perperam qui non sunt,*

hæretici, & schismatici, & excommunicati sunt per sententiam Ecclesie executione conferendi privati. Et ideo peccat quicumque eorum Missam audiat, vel ab eis accipiat sacramenta. Sed non omnes peccatores sunt per sententiam Ecclesie executione hujus potestatis privati. Et sic quamvis sint suspensi quantum ad se ex sententia divina, non tamen quantum ad alios ex sententia Ecclesie. Et ideo usque ad sententiam Ecclesie licet ab eis communionem accipere, & eorum Missam audire. Unde super illud I. Cor. v. *Cum huiusmodi nec cibum sumere,* dicit Glossa Augustini (hom. ult. interl. à med.), *Hoc dicendo noluit hominem ab homine, mine iudicari ex arbitrio suspensionis, vel etiam, extraordinario usurpato iudicio, sed potius, ex lege Dei, secundum ordinem Ecclesie, sive, ultro confessum, sive accusatum, & condemnatum.*

Ad primum ergo dicendum, quod in hoc quod refugimus audire missas talium Sacerdotum, aut ab eis communionem recipere, non refugimus Dei sacramenta, sed potius ea veneramus: (unde hostia à talibus Sacerdotibus consecrata est adoranda; & si reservetur, licite potest sumi à Sacerdote legitimo) sed refugimus culpam indigne ministrantium.